

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله یهودا

خطر تروریستهای مذهبی! (۲۱)

آیات ۱۷ الی ۲۳

آیه حفظی برای ۹ ماه نوامبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، مرقس ۱۳: ۳۵-۳۷

۳۵ پس بیدار باشید زیرا نمی‌دانید که در چه وقت صاحب خانه می‌آید، در شام یا نصف شب یا بانگ خروس یا صبح. ۳۶ مبادا ناگهان آمده شما را خفته یابد. ۳۷ اما آنچه به شما می‌گویم، به همه می‌گویم، بیدار باشید!

آیه حفظی برای ۱۶ ماه نوامبر سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۲ قرن‌تیاں ۱۱: ۴

۴ زیرا اگر کسی نزدتان بیاید و شما را به عیسای دیگری جز آن که ما به شما موعظه کردیم، موعظه کند، یا اگر روحی متفاوت با آن روح که دریافت کردید یا انجیلی غیر از آن انجیل که شنیدید به شما عرضه کند، به آسانی تحملش می‌کنید.

قرائت کلام: لطفاً کتابهای مقدستان را به رساله یهودا باز بفرمائید. و لطفاً یهودا ۱۷-۲۳، را

بخوانید:

۱۷ اما شما ای حبیبان، بخاطر آورید آن سخنانی که رسولان خداوند ما عیسی مسیح پیش گفته‌اند،

۱۸ چون به شما خبر دادند که در زمان آخر استهزاکنندگان خواهند آمد که برحسب شهوات بی‌دینی

خود رفتار خواهند کرد.

۱۹ اینانند که تفرقه‌ها پیدا می‌کنند و نفسانی هستند که روح را ندارند.

۲۰ اما شما ای حبیبان، خود را به ایمان اقدس خود بنا کرده و در روح القدس عبادت نموده،

۲۱ خویشان را در محبت خدا محفوظ دارید و منتظر رحمت خداوند ما عیسی مسیح برای حیات

جاودانی بوده باشید.

۲۲ و بعضی را که مجادله می‌کنند ملزم سازید.

۲۳ و بعضی را از آتش بیرون کشیده، برهاتید و بر بعضی با خوف رحمت کنید و از لباس جسم‌آلود

نفرت نمایید.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

مقدمه: همانطور که که به انتهای رساله یهودا و نتیجه گیری آن می‌رسیم، یک سؤال مهم که با آن مواجه می‌شویم این است که: "چگونه ما ایمانداران مسیحی می‌توانیم بطور عملی برای ایمان راستین مسیحی مجاهده نمایم در زمانه‌ای که تعلیمات کاذب در همه جا پخش شده اند؟" چگونه می‌توانیم در عمل هشدارهای رساله یهودا را در مورد این تروریستهای کلیسای در زندگی و کلیسای خودمان بکار بریم؟ چگونه به هشدارهای رساله یهودا پاسخ دهیم؟

باید یک نقشه کار داشت. باید یک نقشه حمله داشت. فقط نباید حالت تدافعی بخود بگیریم و زره ایمان خودمان را محکم تر سازیم (**افسیان ۶: ۱۰-۱۷**). بلکه باید حالت تهاجمی داشت، و حمله کرد به این تعلیمات کاذب و به یاری دیگران در کلیسا آمد.

برای اینکه بتوانیم این هدف را به انجام رسانیم، برای اینکه "مجاهده کنیم برای آن ایمانی که یکبار به مقدسین سپرده شد،" باید قدرت تشخیص و تمییز داشت بین حقیقت و دروغ. اهمیت داشتن قدرت تشخیص و تمییز بارها در کتاب مقدس تاکید شده است. بطور مثال **فیلیپیان ۱: ۹** می‌فرماید: **و برای این دعا می‌کنم تا محبت شما در معرفت و کمال فهم بسیار افزونتر شود.** یعنی محبت کردن باید با حکمت همراه باشد، در غیر اینصورت شما به کلیسای مسیح صدمه می‌زنید. افراد نادرست را لوس می‌کنید.

و یا پولس رسول در **۲ قرنتیان ۱۱: ۴** نگرانی خودش را در مورد کلیسای قرنتس خلاصه می‌کند که حکمت ندارند، قدرت تشخیص و تمییز بین معلمین راستین و معلمین کاذب را ندارند. در ایه ۴ می‌فرماید: **زیرا اگر کسی نزدتان بیاید و شما را به عیسای دیگری جز آن که ما به شما موعظه کردیم، موعظه کند، یا اگر روحی متفاوت با آن روح که دریافت کردید یا انجیلی غیر از آن انجیل که شنیدید به شما عرضه کند، به آسانی تحملش می‌کنید.**

کلیسای قرن‌تس در مقابل تعلیمات کاذب باز بودند و فکر می‌کردند پذیرفتن و هر کس و هر چیزی نشانه محبت است. برای همین است که پولس می‌بایستی معنی درست محبت را در ۱ قرن‌تس ۱۳ برایشان توضیح دهد.

در مقابل، کلیسای تسالونیکیه که یک کلیسای نمونه بود، ایماندرانش بصیرت داشتند. تعلیمات را با تعلیمات رسولان مسیح، با کلام خدا چک می‌کردند و اگر هماهنگی داشت آن تعلیم را می‌پذیرفتند و اگر نه، رد می‌کردند و همچنین معلمی را آن تعلیم کاذب را آورده بود.

دقت کنید، خواندن کلام خدا با حکمت کلام خدا فرق می‌کند. ملایان یهودی هم به دقت عهد عتیق را می‌خواندند، ولی به درستی آنرا درک نمی‌کردند، و در نتیجه به درستی بجا نمی‌آوردند. در درک درست و سپس بجا آوردن درست کلام خدا است، که ما حکمت کلام خدا را دریافت می‌کنیم. درک درست کتاب مقدس، تفسیر درست کتاب مقدس که یک فن علمی است، برای داشت بصیرت و حکمت بسیار مهم است.

متأسفانه کلیساها امروزه توجه خودشان را از روی تعلیم درست اصول اساسی کتاب مقدس برداشته‌اند و بجای آن تمرکز کرده‌اند بر روی بر طرف کردن نیازهای افراد بی‌ایمان تا بدین وسیله جمعیت کلیسایشان را زیاد کنند. هدف شان این است که جلسات کلیسای برای افراد بی‌ایمان به مسیح راحت باشند. در نتیجه تعلیمات و موعظه‌ها ضعیف و در نتیجه سطح بصیرت و حکمت اعضای کلیسا هم ضعیف می‌باشد.

چگونه می‌شود در داشتن قدرت تشخیص و تمییز بین حقیقت و دروغ رشد کرد؟

۱- اصول اساسی ایمان مسیحی را از خود کتاب مقدس یاد بگیرید. بر روی کتاب مقدس تمرکز کنید نه بر روی اخبار سیاسی روز. پیغام انجیل و ایمان آوردن به مسیح را راحت و آسان نکنید بر روی تعهد به مسیح و کلام و کلیسایش تاکید کنید. راه مسیح راه صلیب است، راه انکار خود است و فداکاری کردن.

۲- بیاد داشته باشید حقیقت کتاب مقدس مطلق است. اصول اخلاقی کتاب مقدس وابسته شرایط و اوضاع و زمان نیستند. حقیقت سفید است و دروغ سیاه. آن وسط رنگ خاکستری نداریم. در تمامی تعلیمات مسیح این حالت مطلق فرق بین حقیقت و دروغ وجود دارد. ولی مسیحیان امروزی، همانگونه

که افسسیان ۴: ۱۴ می فرماید: "همچون کودکان می باشند که در اثر امواج به هر سو پرتاب می شوند و هر باد تعالیم گوناگون و مکر و حيلة آدمیان در نقشه‌هایی که برای گمراهی می‌کشند، به این سو و آن سو می روند."

۳- سعی نکنید برای اینکه مردمان بی ایمان جامعه خود را بطرف کلیسا و مسیح بکشانید، مانند همان جامعه بی ایمان شده و کلام خدا و قدرت آنرا به کناری بگذارید. در بسیاری از کلیساها فقط یک روکشی از کلام خدا را دارند و بیشتر و بیشتر می خواهند همرنگ جامعه بی ایمان اطرافشان شوند تا جمعیت جمع کنند. در حالیکه کلام خدا در یعقوب ۴: ۴ می فرماید: **دوستی دنیا، دشمنی خداست؟ پس هر که می‌خواهد دوست دنیا باشد، دشمن خدا گردد.**

۴- در مطالعه، و تفسیر درست کتاب مقدس کوشا باشید. در شاگرد کتاب مقدس بودن تنبلی نکنید! باید مطالعه کرد، باید دعا کرد، باید جستجو کرد، باید سوال و تحقیق کرد تا معنای درست کتاب مقدس را فهمید. ۲ تیموتاوس ۲: ۱۵ می فرماید: **و سعی کن که خود را مقبول خدا سازی، عاملی که خجل نشود و کلام خدا را بخوبی انجام دهد.** بصیرت داشتن جدا از اشتیاق شدید برای دانستن حقیقت و راسخانه بدنبال آن رفتن، بدست نمی آید.

۵- در کلیسایی که کتاب مقدس را بدرستی تعلیم می دهد باشید تا در حکمت کلام رشد کنید. باید در کلیسا بود. زندگی مسیحی یک زندگی کلیسایی است. عبرانیان ۱۰: ۲۴-۲۵،

۲۴ و ملاحظه یکدیگر را بنماییم تا به محبت و اعمال نیکو ترغیب نماییم.

۲۵ و از با هم آمدن در جماعت غافل نشویم چنانکه بعضی را عادت است، بلکه یکدیگر را نصیحت کنیم و زیاده‌تر به اندازه‌ای که می‌بینید که آن روز نزدیک می‌شود.

۶- در کلیسا با مسیحیان کاذب مقابله کنید. نگذارید تعلیمات کاذب ذره ای در کلیسا رشد کنند. تیطس ۳: ۱۰-۱۱ می فرماید: **۱۰ و از کسی که از اهل بدعت باشد، بعد از یک دو نصیحت اجتناب نما،**

۱۱ چون می‌دانی که، چنین کس مرتد و از خود ملزم شده، در گناه رفتار می‌کند.